

CNPJ: 82.702.879/0001-88  
RUA LAGUNA, 235  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 6/2022  
Processo de Licitação: 6/2022  
Data do Processo: 10/02/2022

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Diretor, GILIARD RAIMUNDO GOULART, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 6/2022  
b ) Licitação Nr.: 4/2022-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 25/02/2022  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO NA MANUTENÇÃO E REFORMA NA E.T.A. I (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA) ARROIO CORRENTE, NAS E.R.A'S I, II E III (ESTAÇÃO DE RECALQUE DE ÁGUA) MORRO DA CRUZ, MORRO DA CRUZ/MIRANTE E MORRETES, BEM COMO NA SEDE DO SAMAE DE JAGUARUNA-SC.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

**LOTE: 2**

**TANIA TEREZINHA GARCIA NANDI EIRELI (6282)**

5	AREIA MÉDIA - Marca: ERANIL	M3	20,00	0,0000	114,6865	2.293,73
6	BRITA 0 (PEDRISCO) - Marca: BRITAFER	M3	20,00	0,0000	109,7008	2.194,02
7	BRITA 1 (CONCRETO) - Marca: BRITAFER	M3	20,00	0,0000	109,7008	2.194,02
8	CAIXA D' ÁGUA PLAT. 1000 LITROS C/ TAMPA ROSCÁVEL - Marca: FORTLEVE	UND	5,00	0,0000	583,4089	2.917,04
9	CAL PINTURA 8 KG - Marca: ITABRANCA	SC	10,00	0,0000	10,9701	109,70
10	CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE CAÇAMBA 65 LITROS METÁLICA REFORÇADA - Marca: TRAMONTINA	UND	5,00	0,0000	349,0481	1.745,24
11	CIMENTO CP IV C/ 50 KGS - Marca: NACIONAL	SC	250,00	0,0000	33,4089	8.352,23
29	AREIA GROSSA . - Marca: ERANIL	M3	20,00	0,0000	109,7008	2.194,02
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>22.000,00</b>	

**LOTE: 3**

**TANIA TEREZINHA GARCIA NANDI EIRELI (6282)**

12	ESCORA DE EUCALIPTO REDONDA 3 METROS - Marca: ERANIL	UND	30,00	0,0000	6,7233	201,70
----	---	-----	-------	--------	--------	--------

-----  
GILIARD RAIMUNDO GOULART  
DIRETOR

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE DE JAGUARUNA**

CNPJ: 82.702.879/0001-88  
RUA LAGUNA, 235  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2022 - PR**

Processo Administrativo: 6/2022  
Processo de Licitação: 6/2022  
Data do Processo: 10/02/2022

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 3**

**TANIA TEREZINHA GARCIA NANDI EIRELI (6282)**

23	RIPA DE EUCALIPTO NÃO TRATADA - 5,3 CM C/ 3 METROS - Marca: ERANIL	UND	50,00	0,0000	6,2433	312,17
24	TABUA DE PINUS PARA CAIXARIA 15 CM COM 3 METROS - Marca: ERANIL	UND	20,00	0,0000	14,4077	288,15
25	TABUA DE PINUS PARA CAIXARIA 20 CM COM 3 METROS - Marca: ERANIL	UND	50,00	0,0000	18,2497	912,49
26	TABUA DE PINUS PARA CAIXARIA 30 CM COM 3 METROS - Marca: ERANIL	UND	100,00	0,0000	27,8549	2.785,49
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>4.500,00</b>

**LOTE: 4**

**TANIA TEREZINHA GARCIA NANDI EIRELI (6282)**

18	MOURÃO PONTA VIRADA EM FABRICADO EM CONCRETO ARMADO 3,10M X 0,13M OU 3,00 M X 0,12M - Marca: CONCRETUBOS	UND	200,00	0,0000	80,1553	16.031,05
19	MOURÃO PONTA RETA EM FABRICADO EM CONCRETO ARMADO 2,60 M X 0,13M OU 2,50 M X 0,12M - Marca: CONCRETUBOS	UND	40,00	0,0000	64,2238	2.568,95
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>18.600,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>45.100,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.041.3.3.90.00.00.00.00 (6) Saldo: 457.907,85

-----  
GILIARD RAIMUNDO GOULART  
DIRETOR